Públicas, Lda, proprietária de duas parcelas de terreno com a área total de 3 105,30 m2, a 

desanexar do prédio rústico inscrito na matriz cadastral rústica sob o artigo 28.º secção EE da 

Freguesia de Arruda dos Vinhos, às quais foi atribuído o valor total de € 77.422,19 (setenta e 

sete mil quatrocentos e vinte e dois euros e dezanove cêntimos), apenas para efeitos de registo 

patrimonial (cf anexo I).------------------------------------------------------------------------------------- 

A Câmara Municipal ao abrigo da alínea ccc) do n.º 1 do artigo 33.º, delibere submeter o

[...]

de Concurso Público N.º 14/2016, foi elaborado pelo júri do procedimento o Relatório Final 

de Análise de Propostas, o qual mantém a intenção de adjudicação da Empreitada de 

Execução de Parque Urbano das Rotas em Arruda dos Vinhos ao concorrente n.º 11, 

“Cordivias, Engenharia, Lda” pelo valor de € 1.148.931,31 (um milhão, cento e quarenta e 

oito mil, novecentos e trinta e um euros e trinta e um cêntimos) mais IVA e um prazo de 

execução de 150 dias. --------------------------------------------------------------------------------------- 

Proponho que: ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Seja aprovado o Relatório Final de Análise de Propostas e adjudicada a Empreitada de 

Execução de Parque Urbano das Rotas em Arruda dos Vinhos ao concorrente n.º 11, 

“Cordivias, Engenharia, Lda” pelo valor de € 1.148.931,31 (um milhão, cento e quarenta e 

oito mil, novecentos e trinta e um euros e trinta e um cêntimos) mais IVA e um prazo de 

execução de 150 dias.»  ------------------------------------------------------------------------------------- 

PONTO N.º 13 – PROPOSTA DE ALTERAÇÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL 

DE ARRUDA DOS VINHOS ---------------------------------------------------------------------------

[...]

Resumo Diário de Tesouraria---------------------------------------------------------------------------- 

- - A câmara municipal, tomou conhecimento da posição da Tesouraria, através do respetivo 

resumo diário do dia anterior a esta reunião, o qual acusava um saldo orçamental de euros 279 

321,68  (duzentos e setenta e nove mil, trezentos e vinte e um euros e sessenta e oito                   

cêntimos).  ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Processo n.º 2498/11.2BELSB, da 1.ª U.O. do Tribunal Administrativo de Círculo de 

Lisboa: